

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年10月13日

【四半期会計期間】 第14期第2四半期(自平成23年6月1日至平成23年8月31日)

【会社名】 株式会社ハブ

【英訳名】 H U B C O . , L T D .

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 太田 剛

【本店の所在の場所】 東京都千代田区外神田三丁目14番10号

【電話番号】 03 - 3526 - 8682

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 高見 幸夫

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区外神田三丁目14番10号

【電話番号】 03 - 3526 - 8687

【事務連絡者氏名】 財務経理部長 石塚 義一

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第13期 第2四半期 累計期間	第14期 第2四半期 累計期間	第13期 第2四半期 会計期間	第14期 第2四半期 会計期間	第13期
会計期間		自 平成22年 3月1日 至 平成22年 8月31日	自 平成23年 3月1日 至 平成23年 8月31日	自 平成22年 6月1日 至 平成22年 8月31日	自 平成23年 6月1日 至 平成23年 8月31日	自 平成22年 3月1日 至 平成23年 2月28日
売上高	(千円)	3,292,722	3,324,273	1,717,551	1,762,886	6,402,812
経常利益	(千円)	244,649	323,261	145,581	215,598	354,173
四半期(当期)純利益	(千円)	136,590	147,766	79,900	122,729	199,885
持分法を適用した場合の 投資利益	(千円)	-	-	-	-	-
資本金	(千円)	-	-	628,019	628,019	628,019
発行済株式総数	(株)	-	-	12,449	12,449	12,449
純資産額	(千円)	-	-	1,588,204	1,740,754	1,651,499
総資産額	(千円)	-	-	2,864,688	3,368,523	2,914,251
1株当たり純資産額	(円)	-	-	127,576.85	139,830.91	132,661.19
1株当たり四半期(当期) 純利益金額	(円)	10,972.02	11,869.72	6,418.26	9,858.58	16,056.36
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)	10,961.76	11,865.06	6,409.60	9,852.98	16,047.47
1株当たり配当額	(円)	-	-	-	-	4,700
自己資本比率	(%)	-	-	55.4	51.7	56.7
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	319,753	350,122	-	-	550,440
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	128,625	25,858	-	-	286,562
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	170,409	40,530	-	-	237,829
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	-	-	480,147	850,271	485,476
従業員数 (外、平均臨時雇用者数)	(名)	- (-)	- (-)	175 (437)	183 (421)	175 (409)

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、四半期連結累計(会計)期間等に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 持分法を適用した場合の投資利益については、当社は関連会社がないため記載しておりません。
- 4 第13期の1株当たり配当額4,700円には、会社創業30周年の記念配当500円が含まれております。

2 【事業の内容】

当第2四半期会計期間において、当社が営む事業の内容に重要な変更はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

提出会社の状況

平成23年8月31日現在

従業員数(名)	183 (421)
---------	-----------

(注) 1 従業員数は、就業人員であります。

2 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第2四半期会計期間の平均雇用人員(1ヵ月174時間換算)であります。

第2 【事業の状況】

1 【仕入及び販売の状況】

(1) 生産実績

当社は生産活動を行っていないため、該当事項はありません。

(2) 食材等仕入実績

当第2四半期会計期間（自平成23年6月1日至平成23年8月31日）における食材等の仕入実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	仕入高	前年同四半期比
アルコール類	308,204千円	101.9%
食材その他	193,442千円	97.0%
合計	501,647千円	100.0%

(注) 1 上記の金額は、仕入価格によっております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 受注実績

当社は一般顧客に直接販売する飲食業を営んでおりますので、受注状況は記載しておりません。

(4) 販売実績

当第2四半期会計期間（自平成23年6月1日至平成23年8月31日）における販売実績を地域別に示すと、次のとおりであります。

なお、当社は一般顧客に直接販売する飲食業を営んでおりますので、特定の販売先はありません。

地域	店舗数	飲食売上（直営店）	前年同四半期比	構成比	
関東	東京都	47店	1,462,825千円	102.2%	83.0%
	神奈川県	6店			
	千葉県	3店			
	埼玉県	2店			
中部 関西	愛知県	3店	300,061千円	105.0%	17.0%
	京都府	2店			
	大阪府	5店			
	兵庫県	1店			
合計	69店	1,762,886千円	102.6%	100.0%	

(注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
2 上記の店舗数は平成23年8月31日現在で表示しております。

2 【事業等のリスク】

当第2四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第2四半期における国内経済は、東日本大震災直後の急激な落ち込みから生産や消費が上向きつつあり、景気に持ち直しの兆しが見られるものの、円高の長期化や欧米をはじめとする海外景気の下振れ等の影響により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

一方、外食産業におきましては、東日本大震災とそれに伴う電力不足等からくる全国的な自粛ムードは徐々に薄れてきたものの、従来への生活防衛意識の高まりに加え、放射性物質による食の安心・安全に対する懸念等により、取り巻く環境は引き続き厳しいものとなりました。

このような状況の下、当社は、当事業年度のスローガン「アゲインストな環境に立ち向かえる強い人財の育成」を掲げ、厳しい環境下であるからこそ、「強い会社」「強い店舗」の構成に必要なファクターである「自主・自律・自己責任」で「自己完結」できる店長の育成に、積極的に取り組んで参りました。また、コスト面におきましては、震災直後から継続的に、経費全般に渡る費用対効果を見極めた経費管理を徹底し、不要不急な経費の削減に全社一丸となって取り組んで参りました。

さらに、節電対策の一環としてサマータイムを導入する企業の動向に対応するため、一部店舗におきまして開店時間を早めると共に、従来実施しておりますカクテルが最大50%OFFになるタイムサービスの「ハッピーアワー」につきましても、開始時間を早め、拡大して実施することによって積極的に集客に繋げて参りました。その結果、早めの時間帯にもうひとつのピークタイムが現れることとなり、売上の底上げが実現したことから、既存店の業績は、サッカーイベントがあった前年同期比でも、売上高96.3%、客数101.7%となりました。

以上の結果、当第2四半期の売上高は1,762百万円（前年同期比2.6%増）、営業利益は214百万円（前年同期比47.6%増）、経常利益は215百万円（前年同期比48.1%増）、四半期純利益は122百万円（前年同期比53.6%増）となりました。

(2) 財政状態の分析

当第2四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べて454百万円増加し、3,368百万円となりました。

流動資産については、主に借入金の増加に伴う現金及び預金の増加により、前事業年度末に比べて388百万円増加し、1,144百万円となりました。

固定資産については、主に新規出店に伴う有形固定資産の増加により、前事業年度末に比べて65百万円増加し、2,223百万円となりました。

負債については、主に買掛金、借入金及び資産除去債務会計基準の適用に伴う資産除去債務の増加により、前事業年度末に比べて365百万円増加し、1,627百万円となりました。

純資産については、配当金の支払により58百万円減少したものの、四半期純利益147百万円を計上したことにより、前事業年度末に比べて89百万円増加し、1,740百万円となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、第1四半期会計期間末に比べて159百万円増加し、850百万円となりました。それぞれの詳細は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、239百万円（前年同期比104百万円の増加）となりました。

主な要因は、税引前四半期純利益が211百万円、減価償却費が65百万円となった一方で、賞与引当金が37百万円減少したことによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は、6百万円（前年同期比58百万円の減少）となりました。

主な要因は、差入保証金の回収による収入が7百万円あった一方で、有形固定資産の取得による支出が12百万円あったことによるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果支出した資金は、73百万円（前年同期比10百万円の増加）となりました。

主な要因は、長期借入金の返済による支出が26百万円、割賦債務の返済による支出が41百万円あったことによるものです。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第2四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設及び除却等はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	39,200
計	39,200

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年8月31日)	提出日現在発行数(株) (平成23年10月13日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	12,449	12,449	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	(注)
計	12,449	12,449		

(注) 単元株制度は採用しておりません。

(2) 【新株予約権等の状況】

旧商法第280条ノ20及び第280条ノ21並びに第280条ノ27の規定に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

平成15年5月29日定時株主総会にて決議された第1回新株予約権の状況

	第2四半期会計期間末現在 (平成23年8月31日)
新株予約権の数	69個
新株予約権のうち自己新株予約権の数	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数 (注) 2、3、4、5	69株
新株予約権の行使時の払込金額	1株当たり111,000円
新株予約権の行使期間	自平成18年4月3日 至平成25年5月29日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額	発行価格 111,000円 資本組入額 55,500円
新株予約権の行使の条件	(注) 1
新株予約権の譲渡に関する事項	取締役会の承認を要する
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 1 新株予約権の行使条件は次のとおりであります。

新株予約権の割当を受けた者は、権利行使時において、当社の取締役又は監査役若しくは従業員の地位を保有していることとする。ただし、当社取締役会の承認を得た場合はこの限りではない。

新株予約権の質入れ、担保権の設定及び相続は認めないものとする。

その他の条件については、平成15年5月29日開催の当社定時株主総会及び平成15年8月13日開催の当社取締役会決議に基づき、当社と新株予約権の割当を受けた者との間で締結する「新株予約権割当契約」に定めるところによる。

- 2 当社が株式分割又は株式併合を行う場合、次の算式により目的となる株式の数を調整するものとする。ただし、かかる調整は、新株予約権のうち、当該時点で行使されていない新株予約権の目的となる株式の数について行われ、調整の結果生じる1株未満の端数については、これを切り捨てるものとする。

$$\text{調整後株式数} = \text{調整前株式数} \times \text{分割・併合の比率}$$

また、当社が他社と吸収合併若しくは新設合併を行い本件新株予約権が承継される場合、又は当社が新設分割若しくは吸収分割を行う場合、当社は必要と認める株式数の調整を行う。

- 3 当社が株式分割又は株式併合を行う場合、次の算式により1株当たりの払込金額を調整し、調整により生じる1円未満の端数は切り上げる。

$$\text{調整後払込金額} = \text{調整前払込金額} \times \frac{1}{\text{分割・併合の比率}}$$

また、時価を下回る価額で新株を発行するとき（新株予約権の行使により新株を発行する場合を除く。）は、次の算式により1株当たりの払込金額を調整し、調整により生じる1円未満の端数は切り上げる。

$$\text{調整後払込金額} = \text{調整前払込金額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新規発行株式数} \times 1 \text{株当たり払込金額}}{\text{新規発行前の株価}}}{\text{既発行株式数} + \text{新規発行による増加株式数}}$$

上記算式において「既発行株式数」とは、当社の発行済株式総数から当社が保有する自己株式数を控除した数とし、自己株式の処分を行う場合には「新規発行」を「自己株式の処分」、「1株当たり払込金額」を「1株当たり処分金額」と読み替えるものとする。さらに、当社が他社と吸収合併若しくは新設合併を行い、本件新株予約権が承継される場合、又は当社が新設分割若しくは吸収分割を行う場合、当社は必要と認める払込金額の調整を行う。

- 4 新株予約権の消却の事由及び条件は次のとおりであります。

本件新株予約権は、新株予約権の割当を受けた者が上記新株予約権の行使の条件に定める規定により、新株予約権の行使の条件に該当しなくなった場合にその新株予約権を消却することができる。この場合、当該新株予約権は無償で消却することができる。

当社が吸収合併による消滅、並びに株式交換又は株式移転により他の会社の完全子会社となることを当社の株主総会で決議した場合、当該効力発生日以前に、残存する本新株予約権の全部を無償で消却することができる。

当社はいつでも新株予約権を取得し、これを無償で消却することができる。

- 5 新株予約権の数及び新株予約権の目的となる株式の数は、退職等により割当対象でなくなった新株予約権の数及び新株予約権の目的となる株式の数をそれぞれ控除した残数を記載しております。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金 増減額 (千円)	資本金 残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年 6月1日 ～平成23年 8月31日	-	12,449	-	628,019	-	191,619

(6) 【大株主の状況】

氏名又は名称	住所	平成23年 8月31日現在	
		所有株式数 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
ロイヤルホールディングス 株式会社	福岡県福岡市博多区那珂 3-28-5	4,110	33.01
テーブルマーク株式会社	香川県観音寺市坂本町 5-18-37	1,220	9.80
株式会社河内屋	東京都八王子市元横山町 1-18-5	1,200	9.64
株式会社一六堂	東京都中央区八重洲 1-8-9	845	6.79
ハブ社員持株会	東京都千代田区外神田 3-14-10 秋葉原HFビル7F	275	2.21
金鹿 研一	埼玉県春日部市	267	2.14
高野 慎一	神奈川県川崎市川崎区	210	1.69
太田 剛	東京都台東区	127	1.02
楽天証券株式会社	東京都品川区東品川 4-12-3	126	1.01
山田 清治	東京都目黒区	106	0.85
計	-	8,486	68.17

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)			
完全議決権株式(その他)	普通株式 12,449	12,449	
単元未満株式			
発行済株式総数	12,449		
総株主の議決権		12,449	

【自己株式等】

平成23年8月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
計					

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年 3月	4月	5月	6月	7月	8月
最高(円)	144,900	118,000	126,000	124,800	134,500	131,000
最低(円)	86,500	98,700	114,000	113,800	123,000	118,900

(注) 最高・最低株価は、大阪証券取引所JASDAQ(スタンダード)における株価を記載しております。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号。以下「四半期財務諸表等規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び前第2四半期累計期間(平成22年3月1日から平成22年8月31日まで)は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第2四半期会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び当第2四半期累計期間(平成23年3月1日から平成23年8月31日まで)は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び前第2四半期累計期間(平成22年3月1日から平成22年8月31日まで)に係る四半期財務諸表並びに当第2四半期会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び当第2四半期累計期間(平成23年3月1日から平成23年8月31日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

3 四半期連結財務諸表について

当社には子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	850,271	485,476
売掛金	20,065	18,254
原材料及び貯蔵品	47,238	43,728
その他	227,008	208,401
流動資産合計	1,144,583	755,860
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,040,758	975,370
その他(純額)	164,130	169,424
有形固定資産合計	1,204,889	1,144,794
無形固定資産	42,744	48,386
投資その他の資産		
差入保証金	853,643	858,818
その他	122,662	106,391
投資その他の資産合計	976,306	965,209
固定資産合計	2,223,939	2,158,390
資産合計	3,368,523	2,914,251
負債の部		
流動負債		
買掛金	179,773	137,091
1年内返済予定の長期借入金	83,136	51,798
未払金	264,049	276,207
未払法人税等	137,000	119,500
賞与引当金	91,180	104,680
その他	223,243	196,220
流動負債合計	978,382	885,498
固定負債		
長期借入金	235,500	72,000
リース債務	58,297	53,684
長期未払金	243,247	250,569
資産除去債務	111,341	-
長期預り保証金	1,000	1,000
固定負債合計	649,385	377,254
負債合計	1,627,768	1,262,752

(単位：千円)

	当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	628,019	628,019
資本剰余金	191,619	191,619
利益剰余金	921,115	831,860
株主資本合計	1,740,754	1,651,499
純資産合計	1,740,754	1,651,499
負債純資産合計	3,368,523	2,914,251

(2)【四半期損益計算書】
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
売上高	3,292,722	3,324,273
売上原価	916,420	918,395
売上総利益	2,376,301	2,405,877
その他の営業収入	9,981	11,991
営業総利益	2,386,283	2,417,869
販売費及び一般管理費	1 2,145,118	1 2,096,472
営業利益	241,165	321,396
営業外収益		
受取利息	117	207
受取保険金	-	2,336
固定資産受贈益	4,103	1,757
雑収入	3,202	511
営業外収益合計	7,423	4,812
営業外費用		
支払利息	1,776	2,948
雑損失	2,162	-
営業外費用合計	3,939	2,948
経常利益	244,649	323,261
特別利益		
移転補償金	15,000	-
特別利益合計	15,000	-
特別損失		
固定資産除却損	8,007	4,748
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	62,186
本社移転費用	8,873	-
その他	1,837	284
特別損失合計	18,718	67,218
税引前四半期純利益	240,931	256,043
法人税、住民税及び事業税	107,448	126,775
法人税等調整額	3,107	18,498
法人税等合計	104,340	108,277
四半期純利益	136,590	147,766

【第2四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
売上高	1,717,551	1,762,886
売上原価	478,987	482,275
売上総利益	1,238,564	1,280,611
その他の営業収入	5,189	5,127
営業総利益	1,243,753	1,285,738
販売費及び一般管理費	1,098,139	1,070,836
営業利益	145,613	214,901
営業外収益		
受取利息	106	131
受取保険金	-	1,840
固定資産受贈益	1,197	-
雑収入	2,905	394
営業外収益合計	4,209	2,366
営業外費用		
支払利息	897	1,670
雑損失	3,343	-
営業外費用合計	4,241	1,670
経常利益	145,581	215,598
特別利益		
移転補償金	15,000	-
特別利益合計	15,000	-
特別損失		
固定資産除却損	6,857	4,166
本社移転費用	8,873	-
その他	1,837	284
特別損失合計	17,567	4,451
税引前四半期純利益	143,014	211,146
法人税、住民税及び事業税	51,721	77,713
法人税等調整額	11,392	10,703
法人税等合計	63,113	88,417
四半期純利益	79,900	122,729

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	240,931	256,043
減価償却費	111,183	125,782
賞与引当金の増減額（は減少）	1,206	13,499
受取利息	117	207
支払利息	1,776	2,948
有形及び無形固定資産除却損	8,007	4,748
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	62,186
売上債権の増減額（は増加）	3,287	1,811
たな卸資産の増減額（は増加）	2,159	3,510
仕入債務の増減額（は減少）	32,354	42,681
未払金の増減額（は減少）	19,431	18,163
その他	12,044	4,741
小計	382,509	461,939
利息の受取額	117	207
利息の支払額	1,792	3,047
法人税等の支払額	61,080	108,976
営業活動によるキャッシュ・フロー	319,753	350,122
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	140,160	25,677
無形固定資産の取得による支出	-	450
差入保証金の回収による収入	51,359	12,020
差入保証金の差入による支出	28,163	6,846
長期前払費用の取得による支出	11,661	5,867
長期貸付金の回収による収入	-	962
投資活動によるキャッシュ・フロー	128,625	25,858
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	-	240,000
長期借入金の返済による支出	28,662	45,162
リース債務の返済による支出	7,344	10,718
割賦債務の返済による支出	92,076	85,078
配当金の支払額	42,326	58,510
財務活動によるキャッシュ・フロー	170,409	40,530
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	20,718	364,794
現金及び現金同等物の期首残高	459,428	485,476
現金及び現金同等物の四半期末残高	480,147	850,271

【継続企業の前提に関する事項】

当第2四半期会計期間(自平成23年6月1日至平成23年8月31日)

該当事項はありません。

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年8月31日)
1. 会計処理基準に関する事項の変更	資産除去債務に関する会計基準の適用 第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。 これにより、営業利益及び経常利益は、それぞれ3,132千円減少し、税引前四半期純利益は65,318千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は107,251千円であります。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第2四半期累計期間(自平成23年3月1日至平成23年8月31日)

該当事項はありません。

【追加情報】

当第2四半期累計期間(自平成23年3月1日至平成23年8月31日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末 (平成23年2月28日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 1,304,965千円 なお、減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。	1 有形固定資産の減価償却累計額 1,149,371千円 なお、減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。

(四半期損益計算書関係)

第2四半期累計期間

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給与手当 814,647千円	給与手当 796,645千円
地代家賃 412,373千円	地代家賃 422,055千円

第2四半期会計期間

前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給与手当 422,457千円	給与手当 420,490千円
地代家賃 210,076千円	地代家賃 210,734千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金 480,147千円	現金及び預金 850,271千円
現金及び現金同等物 480,147千円	現金及び現金同等物 850,271千円

(株主資本等関係)

当第2四半期会計期間末(平成23年8月31日)及び当第2四半期累計期間(自平成23年3月1日至平成23年8月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期会計期間末
普通株式(株)	12,449

2. 自己株式の種類及び株式数

該当事項はありません。

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月25日 定時株主総会	普通株式	58,510	4,700	平成23年2月28日	平成23年5月26日	利益剰余金

(2) 基準日が当事業年度の開始の日から当四半期会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(金融商品関係)

当第2四半期会計期間末(平成23年8月31日)

現金及び預金並びに長期借入金(1年内返済予定の長期借入金を含む)が、当社の事業運営において重要なものとなっており、かつ、前事業年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

(単位:千円)

	四半期 貸借対照表計上額	時価	差額	時価の算定方法
現金及び預金	850,271	850,271	-	(注)1
長期借入金	318,636	318,636	-	(注)2

(注)1 現金及び預金の時価の算定方法

預金はすべて短期であるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

2 長期借入金の時価の算定方法

長期借入金の時価については、変動金利のため短期間で市場金利を反映し、当社の信用状態は実行後大きく異なっていないことから、時価は帳簿価額と近似していると考えられるため、当該帳簿価額によっております。

(有価証券関係)

該当事項はありません。

(デリバティブ取引関係)

当社はデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

当第2四半期会計期間において、ストック・オプションの付与はありません。また、当第2四半期会計期間において、ストック・オプションの条件変更はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(賃貸等不動産関係)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

記載すべき事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、英国風パブ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(追加情報)

第1四半期会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)		前事業年度末 (平成23年2月28日)	
1株当たり純資産額	139,830.91円	1株当たり純資産額	132,661.19円

2. 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益

第2四半期累計期間

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)	
1株当たり四半期純利益	10,972.02円	1株当たり四半期純利益	11,869.72円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	10,961.76円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	11,865.06円

(注) 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純利益		
四半期純利益(千円)	136,590	147,766
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	136,590	147,766
普通株式の期中平均株式数(株)	12,449	12,449
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益		
四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(株)	11	4
(うち新株予約権(株))	(11)	(4)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		

第2四半期会計期間

前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)		当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)	
1株当たり四半期純利益	6,418.26円	1株当たり四半期純利益	9,858.58円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	6,409.60円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	9,852.98円

(注) 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純利益		
四半期純利益(千円)	79,900	122,729
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	79,900	122,729
普通株式の期中平均株式数(株)	12,449	12,449
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益		
四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(株)	16	7
(うち新株予約権(株))	(16)	(7)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年10月4日

株式会社ハブ
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 杉本茂次 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 岡田吉泰 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ハブの平成22年3月1日から平成23年2月28日までの第13期事業年度の第2四半期会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び第2四半期累計期間(平成22年3月1日から平成22年8月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ハブの平成22年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間の経営成績並びに第2四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年10月7日

株式会社ハブ
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 岡田 吉 泰 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 五十嵐 徹 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ハブの平成23年3月1日から平成24年2月29日までの第14期事業年度の第2四半期会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び第2四半期累計期間(平成23年3月1日から平成23年8月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ハブの平成23年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間の経営成績並びに第2四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。